
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 21-12-2017

N. 205 del Registro Generale

Oggetto:RILEGATURA ATTI AMMINISTRATIVI. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31/03/2017 con la quale si
approvava il Bilancio di previsione relativo al triennio 2017/2019;

DATO ATTO che occorre assumere un impegno di spesa per la rilegatura degli atti
amministratici, Deliberazioni di Consiglio Comunale, di Giunta Comunale e
Determinazioni Dirigenziali;

RICHIAMATO l’art. 37, comma 1 del succitato d.lgs. 50/2016 secondo cui “Le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria 2007), come
modificato dalla legge n. 208 del 2015 (legge di stabilità 2016), il quale stabilisce:
“omissis... Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.
...omissi

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

s”

RILEVATO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.,
attraverso il sito “acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica
Amministrazione, vi è MePA (Mercato elettronico pubblica amministrazione), ove è
possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori
attraverso due modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la
richiesta di offerta (R.d.O.);

CONSIDERATO che su tale portale è stato individuato il bando “BENI” Categoria
“Cancelleria, carta, consumabili e prodotti per il restauro”, che comprende il servizio
necessario a questo Ente

VERIFICATO che, nell’ambito dei fornitori abilitati, è stata individuata la seguente
ditta:
Punto Comune s.r.l. con sede in Pesaro (PU) – Via Toscana, 51 ;

RITENUTO pertanto procedere all’acquisto del servizio sopra descritto tramite
Ordine Diretto di Acquisto rivolto alla succitata Ditta Punto Comune s.r.l. con sede in
Pesaro (PU) – Via Toscana, 51, per una spesa complessiva di Euro 518,50 IVA 22%
compresa;

VISTI:
- il Bilancio Pluriennale 2017/2019;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE, per i motivi indicati in premessa, che si richiamano quale parte
integrante e sostanziale del presente atto, all’acquisto del servizio di rilegatura dei
registri di stato civile, mediante ordine diretto all’interno del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione, individuando quale fornitrice la Ditta Punto
Comune s.r.l. con sede in Pesaro (PU) – Via Toscana, 51  per una spesa di Euro
518,50 I.V.A. compresa;

DI IMPEGNARE la spesa necessaria di € 518,50 al cap 86 “spese di funzionamento
servizi generali” Missione 1 Programma 2 Titolo 1 del corrente esercizio finanziario.

DI DARE ATTO che il c.i.g., codice identificativo gara è il seguente: ZB52171FD6

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del servizio Finanziario
per i necessari e conseguenti provvedimenti di competenza.

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 21-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 21-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-03-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-03-2018
IL RESPONSABILE
 Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 92 del 21-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


